
3736 K a m a r á d

Akonimu je 12 let. Žije v Novém 
Mexiku v USA v indiánské rezervaci 
Navajo Nation. Tato oblast ve 
Spojených státech je pod správou 
Navahů. Žije v ní více než 250 000 lidí.

PRO
 STARŠÍ D

ĚTI

Když byl Akoni mladší, 
sledoval, jak jeho starší 
sourozenci chodí do Mladých 
mužů a Mladých žen.

Akoni se připravoval 
na Mladé muže tím, že 
chodil na shromáždění 
a mluvil se svou 
rodinou.

„Když jsem jel do 
chrámu poprvé, byl 
jsem nervózní,“ říká 
Akoni. „Ale když jsem 
v chrámu, mám pocit, 
že jsem v bezpečí.“

Nejbližší chrám pro Akoniho je chrám 
Albuquerque v Novém Mexiku. Je 
vzdálený čtyři hodiny jízdy autem. 
Akoni má radost z toho, že se bude brzy 
stavět nový chrám, který bude blíž.

Akoni doufá, že jednoho 
dne bude moct sloužit 
na misii stejně jako jeho 
starší sourozenci.

Vysoká skála na fotografii 
se jmenuje „Okřídlená skála“. 
Toto místo má pro Navahy 
velký význam.

Seznamte se s Akonim a zjistěte, jak se připravoval 
na návštěvu chrámu.

Akoni se připravuje na chrám

Také viděl, jak byli šťastní, 
když jeli do chrámu. Akoni 
se těšil na to, až bude moct 
chrám navštívit i on.

Ptal se na různé věci 
o chrámu, aby se 
připravil na to, až 
tam taky půjde.

Začal se dělit 
o evangelium 
s druhými tím, že 
pozval jednoho 
svého kamaráda 
na shromáždění. 
Chce být příkla-
dem pro svého 
mladšího bratra 
i pro další lidi!


